

**Executarea marcajelor  
carosabile conform cerintelor  
Primariei or. Drochia pentru  
2023. Extras**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL  
Intretinerea drumurilor**

Valoarea de deviz 298 883,54 lei

Intocmit in prețuri curente 2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Bulevardul Independentei</b>				
1	DH14A	Curatirea manuala a partii carosabile de noroi si murdarie.	m	2 171,00	20,39 20,39	44 272,77 44 272,77
2	DF17A	Marcaje diverse, cu vopsea alba, pe suprafete carosabile	m2	715,00	160,32 92,62	114 627,23 66 221,37
3	DF17A	Marcaje diverse, cu vopsea rosie, pe suprafete carosabile	m2	79,00	160,32 92,62	12 665,11 7 316,77
		<b>Total Bulevardul Independentei Inclusiv salariu</b>				<b>171 565,10 117 810,90</b>

	Total	lei	171 565,10
	Indemnizari sociale si medicale (II3) * 24 %	24,00 %	28 274,62
	Transportarea materialelor (II3+Indemn) * 10 %	10,00 %	5 375,42
	Cheltuieli directe II3+Indemn+Transp	100,00 +	205 215,14
	Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	29 756,20
	Total Total+Cheltu	100,00 +	234 971,33
	Beneficiu (Total) * 6 %	6,00 %	14 098,28
	Total Total+Benefi	100,00 +	249 069,61
	TVA (Total) * 20 %	20,00 %	49 813,92

1	2	3	4	5	6	7	
							<b>298 883,54</b>
		<b>Total deviz:</b>					
		<b>Inclisiv salariu</b>					<b>117 810,90</b>

Intocmit

Balan Iurie

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)